平成 30年 11月９日

各   位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ

   代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

   問合せ先  常務取締役執行役員 経営企画本部長

青田 玄

              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

平成 31 年 3 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 11月９日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30年５月８日に公表いたし

ました平成 31年３月期業績予想に関して、最近の業績動向等を踏まえて修正いたしましたのでお知らせい

たします。

１．平成 31年３月期連結業績予想の修正（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株式に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,875

百万円

1,509

百万円

2,138

百万円

1,432

円 銭

39.11

今回修正予想（Ｂ） 13,146  2,362  2,993  2,020         55.96

増減額（Ｂ－Ａ） 271  854  856  588        －

増減率（％） 2.1  56.6  40.0  41.1     －

（ご参考）前期実績

（平成 30年３月期）

13,953

3,063

3,618

2,369

66.72

２．修正の理由

当社は、平成 30 年５月８日公表の中期経営計画のとおり平成 31 年３月期 下期よりビジネスモデルの

変革を実施いたしました。これは、従来のシステム・ハード・サポートの三位一体販売から、システム重

視の販売体制にシフトしております。しかしながら、下期以降も次世代システムの開発に引き続き注力す

るため製造原価が計画を下回る見込みであり、かつ想定以上にハードリプレイスの需要が高まる見込みの

ため業績予想を修正することとなりました。

以上の理由により、通期の業績予想を修正いたします。なお、配当につきましては、通期配当 18円（中

間配当 8円 期末配当 10円）の予想から変更はございません。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上